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Lehrveranstaltungen
Binationaler Bachelor¬

studiengang Fakultät für Kulturwissenschaften

Binationaler Bachelorstudiengang Europäische Studien
(Das Vorlesungsverzeichnisentnehmen Sie bitte der Homepage des Instituts
für Romanistik)

Betriebseinheit Sprachlehre (BESL)

i. Altsprachen

037010

Ü4 Di
Do

037011

Ü4 Mo
Mi

037012
Ü4 Di

Do

037021

Ü4

Altgriechisch I
09:00-1030

09:00-1030

Altgriechisch III
16:00-18:00
16:00-18:00

H4238
H4238

H4238
H4238

Neutestamentliches Griechisch I
1030-12:00 H 3 223

1030-12:00 H4238

Latein I
(Termin nach Ankündigung)

Horn

Sunnus

Horn

037022
Ü4 Di

Do

037023
Ü4 Di

Do

037030
Ü3

037031
Ü2

Latein II
09:00-11:00

09:00-11:00

Latein III
11:00-13:00

11:00-13:00

C4204

C4204

H4203

H4203

Einführung in das Hebräisch der Bibel!

Einführung in das moderne Hebräisch

Riemer

Riemer
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Lehrveranstaltungen
Fakultät für Kulturwissenschaften BESL

2. Neuere Sprachen

037040 Basic English I
Ü2 Do 1245-14:15 H5242 Webb

037041
Ü2 Do

037042
Ü2 Do

037043
Ü2 Do

037050
Ü2 Fr

037060
Ü2 Di

037061
Ü2 Mo

037070
Ü4 Mo

Do

037071
Ü2 Do

Basic English II
16:00-1730

Basic English III
18:00-19:30

Basic English IV
14:15-1545

Arabisch I
13:00-15:00

Chinesisch I
16:00-18:00

Chinesisch II
16:00-18:00

Französisch I
16:30-18:00
16:00-17:30

Französisch III
14:15-1545

H5242

H5242

C5206

H5242

E2145

E2145

C3222
C3222

H4329

Webb

Webb

Webb

Labib

Sun

Sun

Leibold

Leibold

037080 Italienisch I
Ü4 Mo 08:15-0945 P1509 Straub

Mo 10:00-11:30 Pi 5 09

037081 Italienisch II
Ü4 Mi 18:00-21:00 H4238 Ardu

037090 Japanisch I
Ü2 Mo 09:00-11:00

037091 Japanisch III
Ü2 Mo 11:00-13:00

Pi 101 Pütter-Onoda

P1408 Pütter-Onoda

037100 Niederländisch I
Ü2 Mi 11:00-13:00
037110 Schwedisch I
Ü2 Mi 14:00-16:00

H 4 238 Poschen

H 3 203 Berglind

Hinweis: Zusätzliche Informationen, Erläuterungen und Kommentare zu den Lehrveranstaltungen finden Sie im Internet unterwww.lsf.upb.de

435



Lehrveranstaltungen
BESL Fakultät für Kulturwissenschaften

037120 Portugiesisch I
Ü2 Di 18:00-19:30

037125 Portugiesisch II
Ü2 Do 16:30-18:00

037130 Russisch I
Ü2 Mo 18:00-20:00

037131 Russisch III
Ü2 Mo 16:00-18:00

037132 Konversationskurs Russisch
Ü2 Mo 14:00-16:00

037140 Spanisch I
Ü4 Mo 09:00-11:00

Do 09:00-11:00

037141 Spanisch II
Ü4 MO 16:00-18:00

Do 16:00-18:00

H5242

H4113

H6238

C5206

C4224

Vilabril

Vilabril

Lounkina

Lounkina

Lounkina

P6203 VilaBaleato
H2

Pi 102 Martinez
P1102

037142 Übung zum Kurs Spanisch I
Ü2 Di 16:00-18:00 Pi 1 oi Martinez

037150
Ü2 Di

037151
Ü2 Di

037160
Ü2

Türkisch I
14:00-16:00

Türkisch III
16:00-18:00

Niederländisch I

H 6 232 Özgentürk

H4238 Özgentürk

3. Brückenkurse

O37770 Brückenkurs Englisch für die Fakultäten Naturwissenschaften, Maschinen
Elektrotechnik, Informatik und Mathematik

Ü2 Mo 16:00-18:00 D1312 Wagner
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Fakultät für Kulturwissenschaften
Lehrveranstaltungen
Erziehungswissenschaft

Erziehungswissenschaft

I Grundstudium für das erziehungswissenschaftliche Studium für
Lehrämter

i. Modul AI: Veranstaltung zu psychologischen Grundlagen

023000 Humanentwicklung über die Lebensspanne
V2 Mi 14:00-16:00 Ci Engfer

25.10.2006-
Abk.:G LP LSI LSII LSIIb M Dew Problemfeld: Bi Modul Ai Entwicklungspsychologie Einfüh¬
rungsveranstaltung Grundlagenveranstaltung zur Psychologie, insbesondere zu Entwicklung und
Lernen

023030 Familienbeziehungen
S2 Di 14:00-16:00 Engfer

24.10.2006-
Abk.:G LP LSI LSII LSIIb M Dew Bi, C3 Modul Ai Entwicklungspsychologie Pädagogische Psycho¬
logie Einführungsveranstaltung GS zu Fragen der Erziehung und Sozialisation

2. Modul A II: Veranstaltung zu soziologischen Grundlagen

017010 Formen der Vergesellschaftung. Einführung in soziologische Theorie(n).
V2 Mo 14:00-16:00 Ci Bublitz

16.10.2006-05.02.2007
Abk.: GHR:A2/GeGy:A2/Unterrichtsfach Pädagogik GS3C

017030 Schlüsselbegriffe der Soziologie
GS2 Di 16:00-18:00 C3222 Spreen

17.10.2006-06.02.2207
Abk.: GHR: A2/ GeGy: A2/ Unterrichtsfach Pädagogik: GS3 C/ Dipl.-Pädagogik 1116

017060 Die Moral der Gesellschaft
GS2 Mi 14:00-16:00 N4325 Matina
Abk.: GHR: Ä2/GeGy : A2/ Unterrrichtsfach Pädagogik: GS3 CI PP(GHR):
244.24-3/PP(GeGy):42,8.2,8.3

017070 Soziologische Erkundungen - Deutschland auf dem Weg zur Industriegesellschaft
GS2 Mo 09:00-11:00 Bi Biermann
Abk.: GHR: A2/GeGym: A2/Unterrichtsfach Pädagogik GS3 C/Dipl.-Pädagogik III6/NF Magister
Sozialwissenschaften

Hinweis: Zusätzliche Informationen, Erläuterungen und Kommentare zu den Lehrveranstaltungen finden Sie im Internet unter www.lsf.upb.de
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